Hors des murs de l'humble cité et

pudicam in animam semina flagitiorum spargantur. Certe Marcus commotus est, mente tamen id agitauerat quod ultra faceret? Videlicet Catones, aliena uitia statim uituperant et ad suos, uel fictos, mores sequendos impellunt. Hic continentia, illic licentia. Hic bonum, illic malum. Sed de Marci turbatione disputatur, cum saltatricum illecebris natura deleniretur.

– Agedum, inquit duumuir Victor, ut Marcus morem suum gerat dum praecipio, quid est quod in eum flagitia insinuem? Immo Marco suadeo ut diem carpat.

– Præterea, Dexter, bonos mores infitiaris, ait sine mora furiens Dinocrates Isidis sacerdos. Quod si suum quisque morem sequitur, non una uiuere possumus. Te, Dexter, credebam altiore mente sed uerba tua leuia et inepta sunt.

– Censeo enim ut, primis cupidinis conspectis, suam quisque uiam sequatur. At tu Dinocrates, homo certe acutus, quid facis

éloignés de ses rumeurs, nous avions pour voisinage immédiat, à cinq ou six stades vers le sud, le petit domaine de Gargilius Florinus, le colon qui avait tenté d'accuser Hiéroclès quelques mois plus tôt, et vers le nord-est l'immense exploitation de Servius Metilius Balbinus, récemment revenu de la province qu'il gouvernait : la Thrace. Mais notre arrivée à Tusculum ne passa pas inaperçue.

Dexter se délassait des rigueurs du voyage, plongé dans son bain, lorsqu'on annonça la venue d'un messager. Maugréant et de fort mauvaise humeur, il vint à la rencontre de l'intempestif visiteur. Notre voisin, Metilius Balbinus, serait honoré de compter mon maître parmi ses convives. On fêtera pendant ce banquet, en la même occasion, le premier jour des Saturnales et le seizième anniversaire de son fils.

– Tu diras à ton maître que je suis également honoré par son invitation, répondit Dexter, en essayant de prendre un air satisfait. Balbinus peut compter sur ma présence à son

rumoribus parui oppidi essemus, a prædiolo Gargili Florini, qui his mensibus præteritis colonus Hieroclen reum facere uoluerat, in meridiem ad stadia quinque uel sex proximi eramus et in septentrionem et orientem a latissimo prædio Ser. Metilii Balbini, modo redeuntis ex prouincia cui præerat: Thraciæ. At Tusculum non occulte peruenimus.

C. Dexter lauans ex itinere se reficiebat, cum tabellarius adesse nuntiabatur. Tum hic indignatione exardescens et animo irato ad eum inopportunum uenit. Vicinus Metilius Balbinus se id magni æstimare quod dominum meum in conuiuuis numeret. In hac enim cena, una et primus Saturnalium dies et filii sextus decimus natalis celebrentur.